

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (TIDAK DIAUDIT)				
30 JUNI 2023				
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)				
	30 Juni 2023	31 Desember 2022	30 Juni 2023	31 Desember 2022
ASET				
ASET LANCAR				
Kas dan setara kas	96.602.337.484	186.816.941.654		
Piutang usaha			1.118.455.789	1.232.290.067
Pihak berelasi			271.060.738	170.978.951
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai	15.139.590.454	14.564.131.185		
Aset keuangan lancar lainnya	39.539.924.649	33.469.625.627	12.247.927.650	14.030.853.995
Persediaan	257.409.321	335.992.304	2.287.258.414	2.322.950.750
Utang muka pembelian	4.500.000	7.875.000	3.269.224.872	717.093.602
Beban dibayar di muka	8.806.785.085	10.416.401.053	80.225.133	80.225.133
Piutang pihak berelasi	5.296.036.129	4.361.209.756		
Pajak dibayar dimuka	16.268.892.469	12.400.604.457	6.750.000.000	6.750.000.000
Piutang pihak berelasi	75.733.798.234	78.902.275.480		
Jumlah Aset Lancar	257.669.273.815	339.279.056.526	4.042.080.624	4.042.080.624
			30.066.233.220	29.346.473.122
ASET TIDAK LANCAR				
Investasi pada entitas asosiasi	27.155.899.238	27.155.899.238		
Utang muka pembelian aset tetap	7.352.172.612	7.352.172.615	15.286.765.741	18.286.765.741
Piutang pihak berelasi	4.449.164.804	4.449.164.804	6.714.242.217	9.062.308.521
Ases tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	10.885.836.995	12.136.108.918	2.293.558.132	2.293.558.132
Ases hak suna	10.884.707.673	12.235.826.107	14.700.481.764	14.700.481.764
Goodwill	44.534.564.118	44.534.564.118	12.091.858.442	12.091.858.442
Ases tak berwujud	154.435.859.711	134.321.765.781	323.059.000.000	338.216.500.000
Ases pajak tangguhan	4.096.182.222	4.096.182.222	374.145.906.296	394.651.472.600
Ases lain-lain	6.869.026.593	6.879.026.596		
Jumlah Aset Tidak Lancar	269.863.413.966	253.160.710.399		
			404.212.139.516	423.997.945.722
Jumlah Aset	527.532.687.781	592.439.766.925		
LIABILITAS DAN EKUITAS				
LIABILITAS JANGKA PENDEK				
Utang usaha				
Pihak ketiga				
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya				
Beban yang masih harus dibayar				
Utang pajak				
Pendapatan diterima dimuka				
Utang dividen				
Utang bank jangka panjang - bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun				
Liabilitas sewa - bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun				
Jumlah liabilitas jangka pendek				
LIABILITAS JANGKA PANJANG				
Utang bank jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun				
Liabilitas sewa - bagian tidak lancar				
Utang pihak berelasi				
Liabilitas pajak tangguhan				
Liabilitas imbalan pasca kerja				
Obligasi konversi				
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang				
Jumlah Liabilitas				
EKUITAS				
Modal saham - nilai nominal Rp 10 per saham. Modal dasar - 18.000.000.000 saham.				
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 5.252.644.000 saham				
Tambahan modal disetor				
Selisih nilai transaksi dengan kepentingan nonpendeendali				
Saldo laba				
Telah ditentukan penggunaannya				
Belum ditentukan penggunaannya				
Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik entitas induk				
Keperentingan non pengendali				
Jumlah Ekuitas				
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas				

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN (TIDAK DIAUDIT)							
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2023							
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)							
	Saldo Laba			Jumlah Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk		Jumlah Ekuitas	
	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor - Bersih	Selisih Nilai Transaksi dengan Keperentingan Nonpengendali	Modal Proforma	Telah Ditentukan Penggunaannya	Belum Ditentukan Penggunaannya	
Saldo, 31 Desember 2021	52.526.440.000	25.038.703.722	8.864.073.283	-	-	91.505.315.313	177.934.532.318
							66.883.511.964
							244.818.044.282
Jumlah rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	-	(45.614.404.195)	(45.614.404.195)
							(59.415.818.884)
							(105.030.223.079)
Setoran modal dari kepentingan non oeneendali	-	-	-	-	-	-	28.654.000.000
Saldo, 31 Desember 2022	52.526.440.000	25.038.703.722	8.864.073.283	-	-	45.890.911.118	132.320.128.123
							36.121.693.080
							168.441.821.203
Jumlah rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	-	(15.630.463.515)	(15.630.463.515)
							(29.490.809.423)
							(45.121.272.938)
Saldo, 30 Juni 2023	52.526.440.000	25.038.703.722	8.864.073.283	-	-	30.260.447.603	116.689.664.608
							6.630.883.657
							123.320.548.265

Catatan:
Laporan keuangan Konsolidasian untuk tahun-tahun yang berakhir pada 31 Desember 2022 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian PT Mahaka Radio Integra Tbk yang diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kanaka Puradredja, Suhartono yang memberikan pendapat wajar tanpa pengecualian dalam laporannya tertanggal 26 April 2023.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN (TIDAK DIAUDIT)		
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2023		
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
	30 Juni 2023	30 Juni 2022
PENDAPATAN BERSIH	39.173.354.965	29.463.461.799
Bagian laba (rugi) bersih entitas asosiasi		
Beban umum dan administrasi	(77.291.752.892)	(53.021.013.297)
Beban program dan siaran	(11.294.618.040)	(17.192.858.959)
Beban keuangan	(1.223.418.445)	(1.296.287.317)
Laba (rugi) selisih kurs bersih	(846.288.956)	(4.008.691.933)
Pendapatan keuangan	289.067.796	176.611.505
Lain-lain bersih	141.915.873	1.026.293.800
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(51.051.739.699)	(44.852.484.402)
PAJAK PENGHASILAN	(1.657.967.753)	(1.087.948.758)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(52.709.707.452)	(45.940.433.160)
PENGHASILAN (KERUGIAN) KOMPREHENSIF LAIN		
Penurunan kembali atas prooran imbalan oasi	-	-
Pajak penghasilan terkait	-	-
Bagian penghasilan (kerugian) komprehensif lain entitas asosiasi	7.588.434.514	-
Jumlah Penghasilan (kerugian) Komprehensif Lain	7.588.434.514	-
JUMLAH PENGHASILAN (KERUGIAN) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(45.121.272.938)	(45.940.433.160)
Laba (rugi) tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada Pemilik entitas induk	(21.322.892.584)	(24.134.437.833)
Keperentingan nonpengendali	(31.386.814.868)	(21.805.995.326)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(52.709.707.452)	(45.940.433.159)
Jumlah penghasilan (kerugian) komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada Pemilik entitas induk	(15.630.463.515)	(24.134.437.833)
Keperentingan nonpengendali	(29.490.809.423)	(21.805.995.326)
JUMLAH PENGHASILAN (KERUGIAN) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(45.121.272.938)	(45.940.433.159)
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR DARI LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	(4,06)	(4,59)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN (TIDAK DIAUDIT)		
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2023		
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)		
	30 Juni 2023	30 Juni 2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	35.035.600.715	29.932.256.418
Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan	(67.014.692.882)	(63.645.617.625)
Kas yang diperoleh dari operasi	(51.979.091.367)	(53.713.161.215)
Penerimaan pendapatan keuangan	289.067.796	176.611.505
Pembayaran beban keuangan	(1.223.418.445)	(1.296.287.317)
Pembayaran pajak penghasilan	(5.517.820.864)	(1.087.948.758)
Pembayaran untuk kegiatan operasional lainnya	330.580.645	(8.809.341.094)
Kas Bersih yang Diperoleh dari (Dikuangkan untuk) Aktivitas Operasi	(58.100.682.234)	(64.730.126.879)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penambahan utang muka pembelian aset tetap	-	(72.537.500)
Pembelian aset tetap	(235.173.479)	(500.963.462)
Pembelian aset tidak berwujud	(20.114.093.931)	-
Penambahan (pengurangan) investasi	-	300.834.007.865
Kas Bersih yang Dikuangkan untuk Aktivitas Investasi	(20.349.267.410)	320.260.506.963
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan obligasi konversi	-	-
Pembayaran utang pihak berelasi	-	-
Penerimaan (pembayaran) dari pinjaman pihak berelasi	1.152.477.264	-
Penerimaan (pembayaran) utang bank	(3.000.000.000)	(1.800.000.000)
Penerimaan (pembayaran) liabilitas sewa	(2.348.066.304)	-
Setoran modal dari kepentingan non oeneendali	-	-
Kas Bersih yang Diperoleh dari (Dikuangkan untuk) Aktivitas Pendanaan	(4.195.589.040)	(1.800.000.000)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(82.645.538.684)	253.730.380.024
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	186.816.941.654	31.702.624.564
DAMPAK SELISIH KURS TERHADAP KAS DAN SETARA KAS	(7.569.065.486)	-
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	96.602.337.484	285.433.004.588

Jakarta, 25 Juli 2023

Direksi

PT MAHAHA RADIO INTEGRRA TBK
DAN ENTITAS ANAK